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Kommunaler Servicebetrieb Koblenz, Koblenz

Gewinn- und Verlustrechnung fiir das Wirtschaftsjahr 2017

Umsatzerltse
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und flr bezogene
Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fur
Unterstitzung
- davon fir Altersversorgung:
€ 801.696,32 (Vorjahr:
€ 784.063,38)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
- davon Aufwendungen aus der
Aufzinsung: € 21.026,78 (Vorjahr:
€ 197.516,96)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

10. Ergebnis nach Steuern
11. Sonstige Steuern
12. Jahresgewinn

2017 2016
€ €
33.427.206,61 31.418.488,32
147.231,46 56.500,00
33.574.438,07 31.474.988,32
2.534.144,93 2.351.979,96

10.671.855,32

9.159.761,69

2.594.388,65

13.206.000,25

11.754.150,34

10.422.616,46

12.774.596,42

8.775.088,39

2.503.566,59

11.278.654,98

2.498.113,65 2.344.213,38
2.671.501,28 2.343.301,14
7.033,05 28,00
264.203,43 444.721,20
12.431,34 5.860,06
3.175.070,83 2.283.669,14
36.245,24 35.353,66
3.138.825,59 2.248.315,48
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